
 

 
 

 
MINISTÉRIO  DA  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM  DE  SERVIÇO 
 
 
 
 

N° 013, de 30 DE NOVEMBRO DE 2003 
 
 
 
 
 



N° 013/2003 
        30/11/2003 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Roberto Átila Amaral Vieira 
 
Secretário SECUP/MCT: 
Carlos Alberto da Silva Lima 
 
Diretor LNCC: 
Marco Antonio Raupp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 
Av. Getúlio Vargas, 333 
Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 
Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 
 

Organização e distribuição: 
Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



N° 013/2003 
        30/11/2003 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
SUMÁRIO 

 
 
  

 
 Atos do Diretor ......................................................................................        04  a  05 
  
 Atos do Serviço de Recursos Humanos ...............................................        05   a  08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° 013/2003 
        30/11/2003 

Pag. 04 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

ATOS DO  DIRETOR 
 

PORTARIAS  DE    11    DE  NOVEMBRO  DE 2003 
 
 
   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da atribuição que lhe confere o item XXIII, 
do artigo 1º., da Portaria n.º. 425, de 15 de julho de 2002, resolve: 
 
Nº  061  Dispensar NORMA FERREIRA RUSSO ROMANO, da Função Gratificada, 
código FG-2, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério, para o qual foi 
nomeado através da Portaria n.º 151/2000, de 08/09/2000, publicada no DOU de 11/09/2000.   
 
Nº  062  Designar  NORMA FERREIRA RUSSO ROMANO,  para substituir nos 
impedimentos ou afastamentos regulares,  Sérgio Ricardo Alves de Souza,  Chefe do Serviço de 
Sistemas, Código DAS 101.1, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério. 
 
Nº  063  Designar LUIZ CARLOS CORREIA PINTO,  para exercer a Função Gratificada, 
Código FG-2, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério. 
 
 

Publicadas no DOU de 26/11/2003 
 
 

PORTARIA N.º. 064  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar SIMONE SANTANA FRANCO, CPF/MF nº 398.852.321-68, matrícula no SIAPE 

nº 672799, secretária do Diretor, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato de 
Fornecimento de Passagens – Contrato nº 010/2003, mantido com a ABALONE TURISMO LTDA. 
e no seus impedimentos legais sua substituta BÁRBARA PAULO CORDEIRO ELUSTONDO, 
CPF/MF nº 433.710.517-49, matrícula no SIAPE nº 673121, Chefe do Serviço de Recursos 
Humanos. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III - Esta Portaria revoga a de n.º 030 de 30/06/2003. 
 
IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do 

LNCC. 
 

 



N° 013/2003 
        30/11/2003 

Pag. 05 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

PORTARIA N.º. 065  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
 

I - Designar WAGNER VIEIRA LÉO, CPF/MF nº 732.796.687-00, matrícula no SIAPE nº 
673173, Coordenador de Sistemas e Redes, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 
de Prestação de Serviços de Transportes de Servidores - Contrato nº 011/2003, mantido com a 
SOLAZER TRANSPORTES E TURISMO LTDA. e no seus impedimentos legais sua substituta 
FERNANDA MARIA PEREIRA RAUPP, CPF/MF nº 667.493.017-20, matrícula no SIAPE nº 
673199, Tecnologista lotada na Coordenação de Matemática Aplicada e Computacional. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III - Esta Portaria revoga a de n.º 037 de 30/06/2003. 
 

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PORTARIA N.º. 066  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar WAGNER VIEIRA LÉO, CPF/MF nº 732.796.687-00, matrícula no SIAPE nº 

673173, Coordenador de Sistemas e Redes, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 
de Prestação de Serviços - Contrato nº 012/2003, mantido com a SUN MICROSYSTEMS DO 
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. e no seus impedimentos legais sua substituta NORMA 
FERREIRA RUSSO ROMANO, CPF/MF nº 505.084.907-15, matrícula no SIAPE nº 673167, 
Tecnologista lotada na Coordenação de Sistemas e Redes. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993, e Decreto nº 2.271, de 7/jul/1997. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 



N° 013/2003 
        30/11/2003 

Pag. 05 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
PORTARIA N.º. 067  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003 

 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 

 
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar ANA TEREZA RIBEIRO DE VASCONCELOS, CPF/MF nº 817.379.637-87, 

matrícula no SIAPE nº 673169, Tecnologista lotada na Coordenação de Matemática Aplicada e 
Computacional, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato de Fornecimento - Contrato 
nº 013/2003, mantido com a EXCOMP TRADING, INC. e no seus impedimentos legais seu 
substituto EVANDRO DE OLIVEIRA ALVES, CPF/MF nº 032.549.327-81, matrícula no SIAPE nº 
1358343, Técnico lotado na Coordenação de Sistemas e Redes. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

PORTARIA N.º. 068  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar NORMA FERREIRA RUSSO ROMANO, CPF/MF nº 505.084.907-15, matrícula 

no SIAPE nº 673167, Tecnologista lotada na Coordenação de Sistemas e Redes, para acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato de Fornecimento - Contrato nº 014/2003, mantido com a SUN 
MICROSYSTEMS, INC. e no seus impedimentos legais seu substituto EVANDRO DE OLIVEIRA 
ALVES, CPF/MF nº 032.549.327-81, matrícula no SIAPE nº 1358343, Técnico lotado na 
Coordenação de Sistemas e Redes. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 



N° 013/2003 
        30/11/2003 

Pag. 05 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

PORTARIA N.º. 069  DE  28  DE  NOVEMBRO  DE 2003 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar FLÁVIO GAY DA CUNHA, CPF/MF nº 003.905.859-04, matrícula no SIAPE nº 

1320634, Coordenador de Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato de 
Prestação de Serviços - Contrato nº 015/2003, mantido com a ATB ENGENHARIA LTDA. e no 
seus impedimentos legais seu substituto JOSÉ SEBASTIÃO SOARES, CPF/MF nº 787.840.938-
20, matrícula no SIAPE nº 664711, Chefe do Serviço Financeiro. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 
 
 

  
      

MARCO  ANTONIO  RAUPP 
 

   
ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 

  
RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS  DE NOVEMBRO/2003 

 
MAT. 

SIAPE 
NOME EXERCÍCIO PARCELA ÍNICIO 

FÉRIAS 
TÉRMINO 
FÉRIAS 

N° DIAS 
DIREITO 

GRATIF. 
NATALINA 

673131 PAULO SÉRGIO ALBERTASSI 2003 ÚLTIMA 17/11/2003 01/12/2003 15 NÃO
 
 

RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES – OUTUBRO 2003 
 

NOME DO SERVIDOR   CARGO NIVEL LOTAÇÃO AFAST. RETORNO CÓDIGO 

AUGUSTO DA CUNHA RAUPP 
ANDREA C. B. MAGALHÃES 
RICARDO CORDEIRO NASSIF 
ROBERTO LINS CARVALHO 
ALEXANDRE LEIB GROJSGOLD 
FLÁVIO BARBOSA TOLEDO 
ROGÉRIO M S DA GAMA 
ADMILDO GOMES CHIROL 
SÉRGIO RICARDO A DE SOUZA 

TECNOLOGISTA
ASSIS. EM C&T 
PESQ.ADJUNTO
TECNOLOGISTA
TECNOLOGISTA
TECNOLOGISTA
PESQ.TITULAR 
ANALISTA C&T 
TECNOLOGISTA

NS-I-II 
NI-R-III 
NS-W-I 
NS-H-III
NS-H-III
NI-R-III 
NS-H-III
NS-U-II 
NS-HIII 

CSR 
CSR 
CSR 
DIR 
CSR 
CSR 
CSR 
CMA 
CSR 

01/08/99 
06/05/98 
01/11/00 
02/08/00 
01/11/01 
01/12/01 
01/03/02 
31/07/02 
08/10/03 

 31/07/04 
 05/05/04 
 31/10/03 
 01/08/04 
 30/10/04 
 30/11/04 
 28/02/06 
 20/11/03 
 07/11/03  

J 
J 
V 
J 
V 
V 
J 
A 
A 

A – Licença com remuneração para tratamento de saúde (servidor) – arts. 202 a 206 
B – Licença por acidente de serviço – art. 211 



C – Licença com remuneração por motivo doença em família – art. 83 
D – Licença Maternidade – arts. 207 a 210 
E – Licença sem remuneração por motivo doença em família – art. 83 par. 2º

F – Licença sem remuneração para acompanhamento do conjuge – art. 84 par. 1º

G – Lotação Provisória em outros órgãos da Administração Federal – art. 84 par. 2º

H – Licença sem  remuneração para fins de atividade política – art. 86 
I – Licença Prêmio – arts. 87, 88 e 89 
 

N° 012/2003 
        31/10/2003 

Pag. 06 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
J – Licença sem Vencimentos para trato de interesses particulares – art. 91 
K – Licença com vencimentos para mandato classista – art. 92 
L – À disposição de outros órgãos – art. 93 
M – Licença para exercício de mandato eletivos (com ou sem remuneração) – art. 94 
N – Afastamento para estudo ou missão no exterior (c/remuneração) Pesquisador – art. 95 
O – Licença sem remuneração para servir em organismo internacional – art. 96 
P – Licença sem remuneração para capacitação 
Q – Outras licenças/afastamentos 
R – Afastamento por conveniência administrativa 
S – Contrato Suspenso (pessoal celetista) 
T – Estudo – Programa de Capacitação (com remuneração) – Técnico/Tecnologista 
U – Estudo – Programa de Capacitação (com remuneração) –  Gestão 
V – Licença Incentivada (sem remuneração) – art. 18 MP 1917/99 

 
 
 

DIÁRIAS SERVIDORES 
 

BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
DAGOBERTO DOMINGOS DE ARAÚJO 182/03 CAD 15/10 À 15/10/03 51,55
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/RIO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Fazer vistoria nas condições de acesso ao CPD - POP/RJ.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
JOSÉ SEBASTIÃO SOARES 189/03 CAD 22/10 À 24/10/03 300,26
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/SJCAMPOS/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Treinamento de pregões eletrônicos no comprasnet - INPE/SP.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
DAGOBERTO DOMINGOS DE ARAÚJO 192/03 CAD 22/10 À 24/10/03 234,27
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/SJCAMPOS/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Treinamento de pregões eletrônicos no comprasnet - INPE/SP.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
IVALDO DE CASTRO 191/03 DIR 22/10 À 24/10/03 300,26
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/SJCAMPOS/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Treinamento de pregões eletrônicos no comprasnet - INPE/SP.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
MARCO ANTONIO LEAL E SILVA 196/03 CAD 20/10 À 20/10/03 18,04
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/RIO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do Semináriio COFIN/STN  na ECEME/RJ.  



BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
AMAURI ALVES DO NASCIMENTO 195/03 CAD 20/10 À 20/10/03 21,12
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/RIO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do Seminário COFIN/STN na ECEME/RJ.  

 
 
 

N° 012/2003 
        31/10/2003 

Pag. 07 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
MARCO ANTONIO LEAL E SILVA 196/03 CAD 20/10 À 20/10/03 18,04
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/RIO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do Semináriio COFIN/STN  na ECEME/RJ.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
AMAURI ALVES DO NASCIMENTO 195/03 CAD 20/10 À 20/10/03 21,12
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/RIO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do Seminário COFIN/STN na ECEME/RJ.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
ABIMAEL FERNANDO D. LOULA 193/03 CRH 21/10 À 22/10/03 165,00
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/BRASÍLIA/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar de reunião na CAPES.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
MAURÍCIO VIEIRA KRITZ 203/03 CMA 26/10 À 02/11/03 1.013,,56
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/MANAUS/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Ministrar aulas no curso de Iniciação à Modelagem - Projeto GEOMA.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
MAURÍCIO VIEIRA KRITZ 203/03 CMA 26/10 À 02/11/03 1.013,,56
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/MANAUS/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Mijnistrar aulas no curso de Iniciação à Modelagem - Projeto GEOMA.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
HÉLIO JOSÉ C. BARBOSA 170/03 CMA 29/10 À 31/10/03 300,26
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/OURO PRETO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do XXIV IBERIAN.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
MARCO ANTONIO RAUPP 206/03 DIR 29/10 À 30/10/03 281,74
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/BRASÍLIA  
OBJETIVO:  
Ida ao SBPC.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
CARLOS CRISTIANO  H. BORGES 169/03 CMA 29/10 À 31/10/03 300,26
ROTEIRO:  
JUIZ DE FORA/OURO PRETO/JUIZ DE FORA  
OBJETIVO:  
Participar do XXIV IBERIAN.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$



AUGUSTO CÉSAR N. R. GALEÃO 172/03 CMC 29/10 À 31/10/03 288,78
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/BELO HORIZONTE/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do XXIV CILAMCE em Ouro Preto/MG.  

 
 
 
 

N° 012/2003 
        31/10/2003 

Pag. 08 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
ELSON MAGALHÃES TOLEDO 184/03 CMC 29/10 À 31/10/03 327,81
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/OURO PRETO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do XXIV CILAMCE.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
MARCO ANTONIO RAUUP 177/03 DIR 09/10 À 09/10/03 0,00
ROTEIRO:  
BRASÍLIA/SÃO PAULO  
OBJETIVO:  
Participar de reunião da Comissão  de Acompanhamento e Articulação do CCT e visita ao INMET. 
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
SANDRA MARA C. MALTA 164/03 CMA 28/10 À 31/10/03 362,64
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/OURO PRETO/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Participar do XXIV IBERIAN.  
BENEFICIÁRIO: SDP.Nº.: SETOR: PERÍODO:  R$
JOSÉ SEBASTIÃO SOARES 185/03 CAD 16/10 À 17/10/03 201,32
ROTEIRO:  
PETRÓPOLIS/SJCAMPOS/PETRÓPOLIS  
OBJETIVO:  
Resolver assuntos administrativos referente a Convênios.  

 
 
 

De acordo. Publique-se no Boletim de Pessoal 
Bárbara Paulo Cordeiro Elustondo 

Chefe do Serviço de Recursos Humanos 


	MINISTÉRIO  DA  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA
	BOLETIM  DE  SERVIÇO
	N° 013/2003
	BOLETIM DE SERVIÇO
	MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Serviço de Recursos Humanos
	Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC

	N° 013/2003
	BOLETIM DE SERVIÇO
	SUMÁRIO


	N° 013/2003
	Pag. 04

	PORTARIAS  DE    11    DE  NOVEMBRO  DE 2003
	PORTARIA N.º. 064  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003
	RESOLVE
	N° 013/2003
	Pag. 05

	PORTARIA N.º. 065  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003
	RESOLVE
	PORTARIA N.º. 066  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003
	RESOLVE
	N° 013/2003
	Pag. 05

	PORTARIA N.º. 067  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003
	RESOLVE
	PORTARIA N.º. 068  DE  05  DE  NOVEMBRO  DE 2003
	RESOLVE
	N° 013/2003
	Pag. 05

	PORTARIA N.º. 069  DE  28  DE  NOVEMBRO  DE 2003
	RESOLVE

	MARCO  ANTONIO  RAUPP
	N° 012/2003
	Pag. 06

	N° 012/2003
	Pag. 07

	N° 012/2003
	Pag. 08




